MUNICIPIO DE JARDIM DO SERIDO - RN
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2018 a 2092
RREO - ANEXO 10 (LRF, Art. 53, § 1°, inciso II) Em Reais
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS |PREVIDENCIARIO EXERCICIO

€) (b) (c) = (a-b) (d) = (d Exercicio Anterior) + (c)

2018 1.760.011 118.933 1.641.078 2.016.375
2019 2.189.204 247.385 1.941.820 3.958.194
2020 2.500.510 382.914 2.117.597 6.075.791
2021 2.913.865 507.407 2.406.458 8.482.249
2022 3.350.048 683.681 2.666.367 11.148.616
2023 3.807.405 860.246 2.947.159 14.095.774
2024 4.287.270 1.262.836 3.024.434 17.120.208
2025 4.777.516 1.733.889 3.043.627 20.163.835
2026 5.274.743 2.308.110 2.966.633 23.130.468
2027 6.960.847 2.561.638 4.,399.209 27.529.677
2028 7.280.755 2.892.283 4.388.472 31.918.149
2029 7.600.578 3.152.704 4.447.874 36.366.023
2030 7.924.530 3.390.982 4.533.548 40.899.571
2031 8.254.194 3.690.979 4.563.215 45.462.786
2032 8.586.214 3.888.972 4.697.242 50.160.028
2033 8.926.859 4.032.891 4.893.968 55.053.995
2034 9.279.894 4.726.640 4.553.254 59.607.249
2035 9.613.081 5.171.725 4.441.356 64.048.605
2036 9.940.154 5.408.485 4.531.669 68.580.274
2037 10.273.252 5.599.857 4.673.395 73.253.669
2038 10.615.465 5.907.852 4.707.613 77.961.282
2039 10.960.350 6.274.688 4.685.661 82.646.943
2040 11.304.541 6.646.323 4.658.218 87.305.162
2041 11.647.717 6.962.312 4.685.405 91.990.567
2042 11.993.160 7.129.892 4.863.268 96.853.835
2043 12.349.919 7.186.663 5.163.256 102.017.090
2044 12.725.326 7.517.118 5.208.208 107.225.299
2045 13.104.087 7.744.457 5.359.630 112.584.929
2046 13.492.596 7.834.813 5.657.783 118.242.712
2047 13.899.663 8.240.721 5.658.942 123.901.654
2048 14.307.475 8.325.235 5.982.241 129.883.894
2049 14.735.369 8.442.347 6.293.021 136.176.916
2050 15.182.599 8.446.086 6.736.513 142.913.428
2051 15.657.134 8.350.695 7.306.439 150.219.867
2052 16.166.569 8.129.485 8.037.084 158.256.951

0,00 (continua)




(continuagéo)

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS |PREVIDENCIARIO | EXERCICIO (d) =
(@) (b) (c) = (a-b) (d Exercicio Anterior) + (c)
2053 12.043.104 7.908.274 4.134.829 162.391.781
2054 12.316.895 7.991.228 4.325.667 166.717.448
2055 12.602.394 8.074.182 4.528.212 171.245.660
2056 12.900.306 8.157.136 4.743.170 175.988.829
2057 13.211.377 8.240.090 4.971.287 180.960.116
2058 13.536.400 8.406.274 5.130.125 186.090.242
2059 13.871.220 8.574.959 5.296.262 191.386.503
2060 14.216.279 8.717.686 5.498.593 196.885.096
2061 14.573.751 8.862.411 5.711.340 202.596.436
2062 14.944.263 9.036.221 5.908.042 208.504.478
2063 15.326.735 9.187.308 6.139.427 214.643.905
2064 15.723.492 9.338.473 6.385.019 221.028.924
2065 16.135.268 9.461.800 6.673.468 227.702.392
2066 16.564.638 9.616.902 6.947.736 234.650.128
2067 17.010.754 9.774.159 7.236.594 241.886.723
2068 17.474.493 9.902.751 7.571.742 249.458.465
2069 17.958.637 10.032.936 7.925.701 257.384.166
2070 18.464.317 10.196.205 8.268.111 265.652.277
2071 18.990.842 10.329.952 8.660.891 274.313.167
2072 19.541.239 10.465.354 9.075.886 283.389.053
2073 20.116.843 10.602.430 9.514.413 292.903.466
2074 20.719.069 10.741.202 9.977.867 302.881.333
2075 21.349.416 10.848.614 10.500.802 313.382.134
2076 22.011.456 10.990.506 11.020.950 324.403.084
2077 22.705.025 11.134.151 11.570.874 335.973.958
2078 23.431.912 11.245.493 12.186.419 348.160.377
2079 24.196.058 11.357.948 12.838.111 360.998.488
2080 24.999.636 11.506.289 13.493.346 374.491.834
2081 25.842.860 11.621.352 14.221.508 388.713.342
2082 26.730.110 11.737.566 14.992.545 403.705.887
2083 22.663.963 11.854.941 10.809.021 414.514.908
2084 28.647.146 11.973.491 16.673.656 431.188.563
2085 29.682.554 12.093.226 17.589.329 448.777.892
2086 30.773.253 12.214.158 18.559.095 467.336.987
2087 31.922.491 12.336.300 19.586.191 486.923.178
2088 33.133.711 14.422.020 18.711.691 505.634.870
2089 34.412.823 12.546.240 21.866.582 527.501.452
2090 35.761.591 12.633.304 23.128.288 550.629.740
2091 37.186.430 12.759.637 24.426.793 575.056.533
2092 38.689.550 12.848.062 25.841.488 600.898.021
Notas:

1 Projecéo Atuarial elaborada em 26 de junho de 2019. Data Base: 31/12/2019.

2 Este respectivo ente federativo ndo promoveu a segregacao de massa, por isso so utiliza a tabela referente ao
Plano Previdenciario.
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